

# Columbia

Tidning för Columbia Konferensen

ÅRG. I.

FEBRUARI, 1901.

No. 8.

## Se, vi gå upp till Jerusalem.

Luk. 18: 31—34.

Jesu offentliga verksamhet när-made sig sitt slut. Han hade i några få år gått omkring och predikat, gjort väl och hjälpt alla. Sitt lif offrade han i tjänande kärlek. I högsta mening skedde detta genom hans död på korset. Mot sin bittra korsdöd vandrade han nu, fullt medveten om, hvad som skulle öfvergå honom. "Allt skall fullbordas, som är skrifvet genom profeterna om Människo-sonen; ty han skall antvaras åt hedningarne och begabbas och skymfas och bespottas, och sedan de hafva gisslat honom, skola de döda honom, och på tredje dagen skall han uppstå igen." I dessa Jesu ord uppenbaras hans ömna frälsarehjärta. Då han på för-hand så väl visste, hvad som i Je-rusalem skulle vederfaras honom, så hade han ju lätt kunnat draga sig undan; men så gjorde han icke. Därtill älskade han oss fat-tige syndare för mycket. Må vi tacka honom därför! Vår fräls-ning kräde ett stort offer, och det var detta offer, som Jesus nu gick att frambara. Han skulle stå i vårt ställe, rättfärdig för o-rättfärdiga, och såsom den andre Adam genom sin försoningsdöd godtgöra hvad den förste Adam, och i honom hela människosläk-tet, hade brutit. De profetiska förutsägelserna skulle gå i full-bordan. Äfven denna hos Esai-as, som så fulltonigt framställer Jesu ställföreträdande lidande: "Sannerligen, han bar vår krank-het och lade på sig vår sveda, och vi ansågo honom såsom af Gud straffad, slagen och plågad. Men han blef sargad för våra öfverträ-delser och slagen för våra miss-gärningar; näpsten lades uppå honom, att vi skulle hafva frid,

och genom hans sår blefvo vi he-lade. Vi gingo alla vilse såsom får; hvar och en såg uppå sin väg, och Herren kastade allas våra synder uppå honom." (Es. 53.) Må vi icke, till vår eviga skada, försöka att filosofera bort dessa ordens tydliga innehåll. Gud gifve oss nåd att blifva stilla vid ordet och tillitsfullt trygga oss vid dess saliga innehåll.

Då det med nästa söndag för-unnas oss att börja den dyra fast-lagstiden, så vare det oss angelä-get att följa vår dyre Frälsare på hans marterstig icke blott till Jerusalem utan till hans förso-ningsdöd på korset. Lätom oss, käre läsare, under innerlig bön om öppnade trosögon gå till kor-set och se huru Jesus "lider, blö-der och dör," då han stod i vårt ställe såsom det "Guds Lamm, som borttager världens synd"!

N.

## En sana tro.

Det lilla ordet TRO har mycket att betyda i frälsningsekonomin. Den som har den sana tron och förblifver däri ständaktig, blir e-vigt salig, men den som icke kom-mer till tron, går också miste om saligheten, Joh. 3: 36. Huru vik-tigt borde det då icke vara för en hvar att söka komma i besittning af denna kostliga perla!

Hvari består den frälsande tron? Ty här är fråga endast om denna. I Guds ord allena må vi sö-ka svaret på denna fråga. Tron beskrifves där på många sätt. Detta är ock tröstefullt, ty däraf henta vi, att om vi icke kunna få klart för oss hvad tron är enligt den ena beskrifningen, så gifves det andra. Gud går oss på allt sätt tillhanda, om det blott finnes åstundan och sökande efter tron. Den sana tron är ett mottagan-

de och tillegnande af nåden i Kri-stus. Frälsningen är genom Kri-stus förvärfvad och tillbjudes al-la, som vilja mottaga densamma: "Nu väl, alla I, som törsten, kom-men efter vatten, och I, som icke hafven penningar, kommen, kö-pen säd och äten, kommen, köpen säd utan penningar och för intet både vin och mjölk," Es. 55: 1. "Den som törstar, han komme, och den som vill, han tage lifvets vatten för intet," Uppb. 22: 17. Och Jesus säger: "Kommen till mig I alla, som arbeten och ären betungade" och "den som kom-mer till mig skall jag sannerligen icke kasta ut," Matt. 11: 28; Joh. 6: 37. Tron är ock ett öfverlä-tande åt Herren: "Herre, till hvem skola vi gå? Du har det e-viga lifvets ord," Joh. 6: 68. I E-breerbriefvet beskrifves tron så-som en viss tillförsikt om det man hoppas, en öfvertygelse om ting, som icke synas, kap. 11: 1. Så-ledes ett fast förlitande på Gud och visshet om den gudomliga sanningen. Den sana tron äger Herren Jesus Kristus själf och med honom det eviga lifvet, såsom Johannes säger: Den som har Sonen, han har lifvet, 1 Joh. 5: 12. Något större kan hvarken tänkas eller sägas. Huru oändligen rik är icke den, som äger Herren Je-sus? Det är utmärkande för den som har en sann tro, att han om-fattar Kristus såsom sin person-lige Frälsare, och han kan där-för säga: Jag vet på hvem jag tror.

En sådan tro är en Guds gåfva. Den verkas af den Helige Ande hos hvarje botfärdig människa, som under uppriktigt frälsnings-begär söker Gud genom ett rätt och flitigt bruk af de heliga nåde-medlen. Men det måste blifva riktigt allvar med vårt sökande, så att vi söka af allt vårt hjärta

och hjärtligt bedja Gud om trons gåfva! Om bönen härvidlag säger Luther: Bed om tro, eljes blir du utan tro till evig tid.

Den sanna tron gör oss täcka och behagliga inför Gud, Ebr. 11: 6, och Gud gifver åt den, som har henne, nåd för nåd, och kraft att skicka sig värdigt den höga och heliga kallelse, hvarmed man är kallad. Genom henne blifva vi rättfärdiga inför Gud för Kristi skull. I den sanna tron öfvervinna vi rikligen genom honom, som har älskat oss och gifvit sig själf ut för oss. Denna tro har ock det härliga löftet om evigt lif i Guds omedelbara gemenskap i himmelen. Allt af idel, oförskylld nåd. Skola vi af Guds kärlek låta beveka oss till en sann tro, att vi må blifva frälsta?

N.



### Hälsning från pastor P. Carlson.

Till ärade Columbia-konferensen, som håller sitt nästa möte i Moscow, Idaho, och börjas den 13 feb. 1901.

Nåd, barmhärtighet och frid tillönskas på detta nya år!

I några bref från Moscow är undertecknad redan inbjuden att närvara vid edert möte, ehuru med föga hopp att jag kan komma.

Emellertid, tack, tack för välmeningarna, och vill blott säga: **VILJA** och **LUST** fattas icke, men att företaga en så lång resa midt i vintern törs jag icke nu tänka på tillfölje af ålderdom och åtföljande skröpligheter. Dock likväl, ehuru frånvarande, så är jag med eder i anden och beder, att Gud måtte leda edra öfverläggningar och beslut så, att han själf får äran, samt att de leda till konferensens allmänna och enskilda välsignelse. Och om de vinkar, som å redaktionssidan i Augustana af den 17 jan. påaktas och d. å. både af lärare och församlingar, att den **GAMLA**, **ENKLA** men **KRAFTIGA KORSETS** predikan allt fortfarande blifver framhållen och hörd, så skall den säkert hafva den verkan, att många syndare blifva omvända och bevarade i nåden. På så sätt kan Columbia-konferensen glädja sig åt en stor framtid.

I detta hopp sitter den gamle och fröjdar sig öfver verksamhetens fortsättning som börjades för 21½ år sedan, nämligen att korsets evangelium allt framgent skall blifva Col.-konferensens lösen; men skulle djupt sörja öfver motsatsen. Må Gud vara oss nådelig!

Rörande den lilla tidningen **COLUMBIA**, så är det min, såväl som säkerligen allas eder mening att den är välbehöflig inom konferensen. Därföre, bröder: tänken därpå att så liten den än är (och bör visst icke blifva större), men det oakadt kräver den mycken både tid och arbete t. ex. för en pastor, som halver flere församlingar att vårda. Men för att göra tidningen så mycket möjligt är både intresant och läsvärd, så kommer det i mycket att bero på det understöd o. uppmantran den kommer att få från brödernas sida. Jag menar icke att skriva långa teologiska ledande artiklar, men ofta smärre berättelser från deras skilda verksamhetsfält.

Förliden höst var min hälsaganska skral, men sedan strax före jul har den åter varit något bättre, så jag har med mera lätt het kunnat sköta den verksamhet, som är åt mig anförtrodd å Immanuel hospitalet här i Omaha.

Ehuru min verksamhet är icke densamma, nämligen hvad fältet och sättet angår, som då jag vandrade inom Columbia-konferensen, men får vara mera i stillhet inom hus, hvilket blifver ett allt mera känt behof för min tämligen höga ålder.

Därföre, om detta icke vore orsaken, nämligen mina allt mer och mer tilltagande ålderdomsvagheter, så vore jag icke här; så stilla och lugnt det än kan synas, så har det likväl sina bekymmer med sig, hvarhålst man är i denna världen.

Här vill mycken Guds nåd och vishet till att på ett rätt sätt dagligen umgås med dessa många sjuka, några med öppet förnekande af bibeln, andra delvis däraf, och många bry sig om ingen ting. Många, vi antaga de fleste, synas mena något med sin religion, men ack så många besynnerliga hufvuden! Må Herren hjälpa!

Bedjen med och för mig. Ja, Gud välsigne oss alla, och att vi dagligen mötas vid nådastolen, och till sist i himmelen.

Å diakonissanstalten i Omaha, Nebr., i feb. 1901.

Broderligen  
P. Carlson.

### Konferensnyheter.

Pastor B. S. Nyström meddelar, att han ämnar anträda resan mot LaConner den 26 mars.

Zion-församlingen här i Moscow har nu reducerat skulden på sitt nya prästhus till \$150.

Westdala-församlingen i Troy, Idaho, ökades med två kommunikanter vid nattvardsgången den 27 januari. I samma församling undervisas en konfirmationsklass på 14 medlemmar.

På annat ställe i detta nummer finner läsaren en hälsning från pastor P. Carlson. Den är visserligen icke direkt afsedd för tidningen, men innehållet är sådant, att det skall läsas med intresse af en hvar, som känner den vördade banbrytaren och därför hafva vi tagit oss friheten införa den.

Pastorn i Moscow har påbörjat verksamhet i Bear Creek, ungefär 5 mil från Troy. Gudstjänsterna hållas i en svensk kongregationalist (missions) kyrka. Vid alla gudstjänster hittills har kyrkan, som är rätt stor, varit väl fylld och i ett fall måste flere personer stå. Bear Creek-settlementet är ett af de största skandinaviska settlementen i Pacific-nordvästern. Under de senaste 5 a 6 åren har vår konferens icke haft verksamhet där. Må skördens Herre välsigna ordets predikan bland våra å nämnda fält talrikt bosatta landsmän till många själars frälsning.

Ett högtidligt dubbelbröllop firades söndagen den 3:je dennes i herrskapet Olof Olsons trefliga hem i Troy, Idaho, i det att deras tvänne döttrar Alma Elvira och Edla Olava då förenades i äktenskap med hrr Peter Olson och August Johnson respektive. Vigelakten förrättades af past. N. J. W. Nelson i närvaro af ett femtiotal af brudparens inbjudne vänner. Ett par korta tal höllos och några medlemmar af sångkören i Moscow sjöngo några sånger. Brudarnes fader är broder till pastor E. P. Olson i Paxton, Ill. **COLUMBIA** tillönskar de tvänne unga brudparen allsköns lycka och välsignelse!

# Columbia

Utgifves den 15 i hvarje månad af pastor N. J. W. Nelson i Moscow, Idaho.

Prenumerationspris: 25 cents för helt år.

Allt som rör tidningen adresseras till utgifvaren under adress: Box 882, Moscow, Idaho.

Entered at the Post Office at Moscow, Idaho, as Second Class matter.

## Konferenssambetsmännens adresser:

Ordf., past. G. A. Anderson,  
1905 Mallon Ave., Spokane, Wash.  
Vice ordf., past. M. L. Larson,  
1703 Bellevue Ave., Seattle, Wash.  
Sekr., past. N. J. W. Nelson, Moscow, Idaho.  
Kassör, pastor Joh. W. Skans,  
420 Burnside St., Portland, Ore.

Pastor M. L. Larson i Seattle, Wash., skrifver under dato af den 31:ste sistlidne januari följande: "Vi hafva just i dag sålt vår kyrkoegendom för \$11,000. Skola börja bygga så snart som möjligt. Herren lede allt efter sin vilja." Den notis, som gjort sin rund i tidningspressen, om försäljningen af egendomen i fråga var således icke med verkliga förhållandet öfverensstämmande. Vi gratulera församlingen och hoppas, att den må få en trefligare helgedom på en lämpligare plats.

\* \* \*

Vår församling i Astoria, Ore., beredde sin tillfällige lärare stud. A. G. E. Rydquist en angenäm öfverraskning på eftermiddagen den 29 januari. Vid det tillfället blef han helt oförmodadt inkallad i kyrkan, och där mötte honom församlingen. Eftermiddagen tillbraktes som å dylika tillställningar ske plägar med tal, förfriskningar o. s. v. En anseelig penningssumma öfverlämnades till festföremålet. "Det är icke länge sedan jag mottog en stor julgåfva. Jag känner mig öfverraskad och tacksam" skrifver stud. Rydquist.

\* \* \*

Från Columbia-konfs missionsfält i Portland-distriktet.

En stor högtidsdag var juldagen för Bethlehem-församlingen i Mist, Columbia co., Ore., då hon hade besök af sin lärare kateket J. A. Levin. Julotta hölls kl. ½6 på morgonen, högmässa kl. ½11 och skolfest på kvällen. Festen var lyckad och uppbygglig för både små och stora.

Resan fortsattes till Elin-församlingen i Hockinson, Clarke co., Wash., som höll sin söndagskolfest nyårsafton. Festen afven där var väl lyckad, och kyrkan var till trängsel fylld. En tillfällig kör med stud. Emil Holt som ledare förhöjde högtidligheten. Efter festens slut ingick ett annat program, för att invänta det nya året, som omvexlade med bön, bibelläsning, tal och sång. Tal på engelska af stud. Holt och på svenska af kateket Levin. Församlingen fick således både sluta det gamla året och börja det nya året under Guds ords betraktelse och bön. Nyårsdagen hade församlingen högmässogudstjänst. Den 2 jan. höll Elin-förs. sin årsstämma. Erik Lindström valdes till sekreterare, C. Olson är kassör.

Valby-församlingen i Gooseberry, Morrow co., Ore., höll sin årsstämma den 7 jan. John Peterson återvaldes till sekreterare och F. A. Lundell är kassör. Äfven denna församling hade söndagskolfest under julhelgen oaktadt den icke hade något predikobesök. Heder åt söndagskolföreståndarinnan!

Saron-församlingen i Powell Valley, Multnomah co., Ore., höll sin årsstämma den 21 jan. A. W. Anderson återvaldes till sekreterare, och P. A. Johnson är kassör. Efter stämmans slut öfverraskade församlingen sin lärare kateket J. A. Levin med en kärleksgåfva i kontanter. Herren löne!

Bethlehem-församlingen höll sin årsstämma den 28 jan. Nels A. Sell valdes till sekreterare och O. S. Lyon är kassör.

Stämmorna i allmänhet hafva burit prägel af kärlek och frid. Rapporterna voro alla uppmuntraende, och sådana beslut äro fattade, som alla tyda på ett steg framåt. Herren ske pris för allt!

J. A. L.

\* \* \*

## Konferensmötet.

Vår konferens sammanträder härstädes till sitt nionde årsmöte den 13 dennes. Flere viktiga ärenden föreligga densamma till behandling, däribland antagande af en konstitution. Gud gifve att mötet må blifva till mycken uppmuntran och välsignelse för deltagarne däri, för församlingen, där det hålles och för konferensen i sin helhet. Här följer nu program för mötet:

## Mötesprogram.

### ONSDAGEN.

Kl. 11 f. m. Konferenspredikan af ordföranden.  
Kl. 7:30 e. m. Predikan: De andligen fattige och deras salighet, Kateket J. A. Levin; Predikan: De behöfvade och deras salighet, Pastor C. E. Frisk.

### TORSDAGEN.

Kl. 2:30 e. m. Diskussion. Ämne: Hvad innebär det att vara en sann kristen? Inledes af pastor loci.

Kl. 7:30 e. m. Predikan: De saktmodige och deras salighet, Stud. A. G. E. Rydquist. Predikan: De som hungra och törsta efter rättfärdigheten och deras salighet, Pastor M. L. Larson.

### FREDAGEN.

Kl. 2:30 e. m. Fortsättning af diskussionen.  
Kl. 7:30 e. m. Ungdomsmöte. Tal: Det är saligt att redan i unga år lära barnhärbärghet i Jesu skola, Kateket J. A. Levin. Address: The importance for the young to become and remain pure in heart by learning to love and have fellowship with Jesus, Student A. G. E. Rydquist.

### SÖNDAGEN.

Kl. 10:30 f. m. Skriftural af pastor M. L. Larson och högmässopredikan af pastor J. W. Skans.

Kl. 12 m. Korta tal till söndagskolan.

Kl. 7:30 e. m. Pastoralinstallation. Installationsstal af ordföranden, som därefter förrättar installationsakten. Predikan af pastor C. E. Frisk.

### MÅNDAGEN.

Kl. 7:30 e. m. Afslutningsgudstjänst. Predikan af pastor Skans och tänkespråk af de öfrige.

På onsdags eftermiddagen och på torsdags och fredags förmiddagar behandlas de löpande grönorna. På måndagen hålles pastoralkonferens.

Efter konferensmötets slut komma gudstjänster att hållas i Westfalaförs. i Troy på kvällen den 19 och f. m. den 20.

\* \* \*

Teser.

ÄMNE:

Hvad innebär det att vara en sann kristen?

Det innebär:

- I. Att man i en sann omvändelse blifvit andligen lefvandegjord i Kristus;
- II. Att man är ett Guds barn och har frid med Gud genom tron på Jesus Kristus;
- III. Att man blifvit tillräknad Kristi rättfärdighet af oförskyllt nöd och är iklädd Kristus;
- IV. Att man äger de kännetecken, som vår Frälsare beskrifver i Matt. 23:1-10;
- V. Att man vandrar värdigt den kallelse, hvarmed man blifvit kallad, och befarar sig om daglig helgelse genom afbländande af den gamla människan och den nyas iklädande;
- VI. Att man har i Gud sin högsta förmöjelse och troget söker honom i de heliga nådemedlen, ordet och nattvarden, och rätt tröstar sig af sitt dop samt träget umgås med Gud i bön;
- VII. Att man äger och ådagalägger den sanna broderliga och allmänliga kärleken;
- VIII. Att man är försäkrad om Guds faderliga beskydd och trofasta ledning i lifvets alla skiften och vexlingar vetande att allt, som vederfares enom skall tjäna till det bästa;
- IX. Att man har ett saligt hopp om evigt lif och skall få blifva Guds arfvinge och Jesu Kristi medarfvinge;
- X. Att man följaktligen kan med glädje och frimodighet möta den ytterste fienden döden, vetande att densamme endast är ett Faderns ljufviga kallande af det trötta barnet, som därigenom öfvergår till det rätta lifvets njutning och finner hos Gud i det himmelska hemmet en evig sabbatshvila.

\* \* \*

## Gåfvobdrag.

Under jan. ha följande bidrag inkommit:  
FÖR KONFERENSSENS MISSION;  
Immanuel's förs., Portland, \$4.00  
Första " Astoria, 2.70 6.70  
FÖR HEDNAMMISSIONEN;  
Immanuel's förs., Portland, 4.05  
FÖR UNDERSTÖDSKASSAN;  
Immanuel's förs., Portland, 2.25  
Med tacksamhet erkännes ofvannämnda bidrag.  
Portland, Ore., den 31 jan. 1901.  
JOH. W. SKANS, Columbia-konf:s kassör.

# NELSON & PEARSON,

—DEALERS IN—

**GROCERIES, PROVISIONS,**  
Flour, Feed, Cigars, Tobacco, Etc.

All-Kind of Farm Produce Bought, Sold and Exchanged.

We have just received a fine stock of

**CROCKERY - AND - GLASSWARE**

That You Should Not Fail to See.

# Wells Grocery Co.,

LaConner, Wash.

**Fine Crockery a Specialty.**

Nice Present With Each

**\$5.00 Worth of Crockery.**

# T. Roseland & Co.,

General Blacksmithing,

**MACHINE REPAIRING.**

LaCONNER, WASH.

CLOSING OUT OUR ENTIRE LINE OF

# Ladies Shoes at Cost.

They are all Up-To-Date Styles.

**J. Goldsmith, LaConner, Washington.**

# H. W. Rock,

—DEALER IN—

**Harness, Saddles, Bridles Etc,**  
Manufacturer of the Best Harness in the  
Sound Country. Repairing Done.

LaConner, Wash.

# Polson Implement and Hardware Co

**Farm Machinery**

and Vehicles.

Lime, Plaster and Cement,

Doors, Windows and,

Builders Hardware

Bale Ties, Bags

and Binder

Twine.

LaCONNER, WASH.

# The Moscow Mirror

Moscow, Idaho

# VID BOKINKÖP

IMPORT AF NYA SVENSKA BÖCKER ERHÅLLES STÄNDIGT

Katalog gratis på begäran.

REZAL: ST. PAUL, MINN.

**Lutheran Augustana Book Concern's**  
ROCK ISLAND, ILL.

# East End Cash Grocery,

Hammarlund & Berggren, Props.

Norway Herring, Anchovis, Potato

Flour, Medwurst and Primost.

**SCANDINAVIAN GOODS.**

Corner Sprague Ave. and Pine Street.

SPOKANE, : WASHINGTON.

# Lestoe & Sherer

—DEALERS IN—

All Kinds of Hardware.

MOSCOW, IDAHO.

# LaConner Drug Store

SEPHING JOERGENSEN, Prop. and Agt. for

Cunard, American and Scandi-  
navian S. S. Lines.

# Olson & Johnson,

HANDELA MED

Jernvaror och Möbler.

TROY, - - - IDAHO.

Vid Behof af

# CODA -:- SKODON

Bör Ni besöka LaConners  
enda uteslutande

SKOHANDELSBUTIK.

Rikhaltigt lager. Moderata

priser. GUST E. WERSEN.

Motter, Wheeler Co.

DEALERS IN GENERAL MERCHANDISE

Moscow, Idaho

# Moscow Hardware Co., Limited.

Wholesale and Retail Dealers in

Hardware, Stoves and Tinware.

Building Material of Every

Description.

Sash, Doors, Lime and Building Paper. AI

Mail Orders Promptly Filled.

Agents for Garland Stoves.

MOSCOW, IDAHO.

You can get everything cleaned,  
"Your character excepted,"  
at the

# Moscow Steam Laundry.

W. A. LAYMAN

Skall värdera att patroniseras af  
Er i sina olika branser:

Böcker, Skrifmaterialier, Fruk-  
ter, Grocerier och Konfekter.

Alla slags Farmprodukter ta-  
gas i utby e för handelsvaror.

Subskription Mottages

å alla

LEDANDE TIDSKRIFTER

och Tidningar.

ILLUSTRERADT

# JESU LIF

STORLEK 16x22.

Passande Julpresent.

AGENTER ÖNSKAS.

Bakgrunden å denna taffla är solldt guld, som frambringar en behaglig, briljant och skönde kontrast mot de andra färgerna, som allesammant stå i fullkomlig harmoni med hvarandra att det icke märkes den minsta antydning om grannlåt, utan det hela gör ett mildt och behagligt intryck. Midt på denna bakgrund af guld är en bild af vår Frälsare, härskande tårnkronan. På denna heliga bild äro vi med förduad, och vi kunna sanningsenligt säga, att betraktandet af denna sorgliga och dock så behagligt gripande bild för visso skulle styrka mängden svig och vacklande kristen att föra ett bättre lif vid tanken på hvad hans älskade Frälsare har lidit för honom. Omkring denna bild slingrar sig en krona vackra blommor. Rundt omkring detta mittparti äro arrangerade scener, som framställa de väsentligaste händelserna i vår Frälsares lif, nämligen: 1. Jesu födelse. 2. Flykten till Egypten. 3. Jesus barnet i Templet. 4. Kristus vid Silodammen. 5. Kristus gående på vattnet. 6. Triumfåget till Jerusalem. 7. Den sista nattvarden. 8. Korsfästelsen. 9. Uppståndelsen. 10. Himmelsfärden. Denna underbara taffla öfvermålar skönhet är allmänt erkänd. Hvarje sändingskollator och predikant, hvarje bibelklass och kristlig familj borde hafva densamma.

AGENTER! Kommen ihåg att detta icke är ett billigt "svart på hvitt" tryck utan en dyrbar kromo litograf i briljanta färger på förgylt bakgrund. Vi hafva haft tafvelaffar i många år, men denna öfverträffar alla andra tafflar vi producerat och väcker välförtjänt uppmärksamhet. Det ligger något så rörande behagligt och upplysande uti densamma att en hvar känner sig mycket tilltalande, och det kan icke vara det minsta tvifvel om att, när så är fallet, det är mycket lättare för agenter att sälja än under vanliga förhållanden. Prof med posten 25 cents; sex för \$1.00; 25 för \$3.25; 50 för \$6.00; 100 för \$11.00. Vackra minar passande för denna taffla, gjorda af rika guldlistor, 4 tum breda, \$1.15 styckets; \$11.50 pr dosa. Detta omfattar glas, rygg och packning. Klipp ut denna annons och skicka denna bildning till ut redaktör och ut erhåller GRATIS en fin present.

HOME NOVELTY MFG. CO.,

P. O. Box 518,

(St. Cl. 260)

CHICAGO, ILL.

# Columbia

utgifves den 15 i hvarje månad af past.  
N. J. W. NELSON, i Moscow, Idaho.

Prenumerationspris: 25 cents för helt år.

Allt som rör tidningen adresseras till utgifvaren  
under adrees: Box 882, Moscow, Idaho.

Entered at the Post Office at Moscow, Idaho, as  
Second Class matter.

## Adresslista på konferensens pastorer:

G. A. ANDERSON, ordf., 1905 Mallon Ave., Spokane, Wash.  
C. E. FRISK, 811 South 8th St., Tacoma, Wash.  
M. L. LARSON, vice ordf., 1703 Bellevue Ave., Seattle, Wash.  
N. J. W. NELSON, sekr., Moscow, Idaho.  
B. S. NYSTHÖM, La Conner, Wash.  
J. W. SKANS, kassör, 480 Burnside St., Portland, Ore.  
Kateket J. A. LEVIN, Box 475, Portland, Ore.

Gethsemane-församlingen i Seattle, Wash., har för ett pris af \$3,500 inköpt en välbelägen hörntomt, å hvilken den med snaraste kommer att uppföra ny kyrka.

\* \* \*

Vid nattvardsgången på söndagen under konferensmötet hade församlingen glädjen hälsa 15 nya medlemmar välkomna. Af dessa voro 12 kommunikanter.

\* \* \*

Sedan nyåret har Gethsemane-församlingen i Seattle haft en tillökning af 11 nya medlemmar.

\* \* \*

Immanuel-församlingen i Portland firade en Washington-fest på kvällen den 22 februari. Festtalet hölls af studerande Rydquist från Astoria. Liknande fester hölls äfven samtidigt i Tacoma och Astoria.

\* \* \*

Detta nummer af COLUMBIA innehåller väsentligen referat öfver konferensens nionde årsmöte och formatet är

något olika mot det vanliga för att vara lämpligare att förvara, hvilket vi hoppas våra läsare hålla oss räkning för. Tryckningen är utförd af Lutheran Augustana Book Concern, Rock Island, Ill.

\* \* \*

Vid konferensmötet var det starkt ifrågasatt att konferensen skulle öfvertaga tidningen COLUMBIA, men efter en längre diskussion kom man till det resultatet, att företaget skulle bättre kunna skötas af euskild person, och man stannade därför med att önska att tidningens "besök må fortsättas." Om tidningen erhåller troget understöd i form af prenumeration och bidrag till innehåll af bröderna, så är det utgifvarens afsikt att tillmötesgå konferensens "önskan".

\* \* \*

Ärade herrar affärsmän, inom våra församlingar och annorstädes! COLUMBIA beder vänligen om eder uppmuntran och understöd i form af goda annonser. Till alla, som på så sätt hafva hulptit oss hittills tacka vi hjärtligt. Hoppas de må fortsätta, och att flera må komma. Pris för annonsutrymme meddelas på begäran.

\* \* \*

Rev. George Drach i Philadelphia har träffat anstalter för utgifvande af Luthers lilla katekes för blinda. Boken skall ej kosta mer än 35 cents för exemplar, och blir efterfrågan stor, kommer den att säljas ännu billigare. Detta blir den första lutherska lärobok, som utgifvits för blinda.

—oo—

## GLÖMMEN EJ

att prenumerera på vår kyrkotidning *Augustana*. Hvarje medlem borde genom denna tidning följa med vårt samfunds verksamhet. Ingen annan tidning är i stånd att ersätta *Augustana* i detta fall.

# VID BOKINKÖP

tillskrif oss....  
Största upplag **Religiösa Skrifter**  
och **SKÖNLITERATUR**

IMPORT AF NYA SVENSKA BÖCKER ERHÅLLES STÄNDIGT

Katalog gratis på begäran.

FILIAL: ST. PAUL, MINN.

**Lutheran Augustana Book Concern**  
ROCK ISLAND, ILL.

På undertecknads förlag är utgifvet:

## NORDMÄNNEN I AMERIKA ELLER AMERIKAS UPPTÄCKT.

Historisk afhandling af J. A. ENANDER, LL. D.

Häftad.....25c. Extra klb..... 50c

## Eterneller och Vårblommor.

Deklamationestycken och  
dialoger för föreningar o.  
sällskap samt för hemmen

Samlade af J. A. ENANDER, LL. D.

Första häftet: Religiösa skaldestycken..... 25 cent

## Svenska lut. församlingarnas och svenskarnes historia i Amerika

af Pastor E. NORELIUS, D. D.

Illustrerad. Klb....4.00. Do, lb.....5.25. Do, 2 klb....4.75



I detta arbete lämnas en mycket detaljerad skildring af den första svenska nybyggaretiden, och detta på ett så lifvande sätt, att läsaren omedvetet försättes tillbaka till denna tid, deltagar med de gamle samt likasom gör deras vedermoder och förhoppningar till sina egna. Detta verk är en ovärderlig skattkammare för hvar och en, som vill lära känna lifvet och förhållandena bland dem af våra landsmän, som först voro med i den största och betydelsefullaste folkvandring historien känner. Och säkert är, att utan detta historiska arbete svenskarnes historia i detta land aldrig skulle till fullo fattas.

LUTHERAN AUGUSTANA BOOK CONCERN

FILIAL: 213 E. 7th St.,  
ST. PAUL, MINN.

ROCK ISLAND,  
ILLINOIS

**NELSON & PEARSON,**

—DEALERS IN—

**GROCERIES, PROVISIONS,**

Flour, Feed, Cigars, Tobacco, Etc.

All-Kind of Farm Produce Bought, Sold and Exchanged.

We have just received a fine stock of

**CROCKERY - AND - GLASSWARE**

That You Should Not Fail to See.

ILLUSTRERADT

**JESU LIF**

STORLEK 16x22.

Passande Julpresent.

**AGENTER ÖNSKAS.**

Bakgrunden å denna taffla är solidt guld, som frambringar en behaglig, briljant och slående kontrast mot de andra färgerna, som allesammans stå i fullkomlig harmoni med hvarandra att det icke märkes den minsta antydning om gråmlåt, utan det hela gör ett mildt och behagligt intryck. Midt på denna bakgrund af guld är en bild af vår Frälsare, bärande törnekronan. På denna heliga bild visa vi med vördnad, och vi kunna sanningsenligt säga, att betraktandet af denna sorgliga och dock så behagligt gripande bild för visso skulle styrka många svaga och vacklande kristen att föra ett bättre lif vid tanken på hvad hans älskade Frälsare har lidit för honom. Omkring denna bild slingrar sig en krona vackra blommor. Rundt omkring detta mittelparti äro arrangerade scener, som framställa de väsentliga händelserna i vår Frälsares lif, nämligen: 1. Jesu födelse. 2. Flykten till Egypten. 3. Jesusbarnet i Templet. 4. Kristus vid Siodammen. 5. Kristus gående på vattnet. 6. Triumftåget till Jerusalem. 7. Den sista nattvard. 8. Korsfästelsen. 9. Uppståndelsen. 10. Himmelfärden.

Denna underbara tafflas ovanliga skönhet är allmänt erkänd. Hvarje söndagsskollärare och predikant, hvarje bibelklass och kristlig familj borde hafva densamma.

**AGENTER!** Kommen ihåg att detta icke är ett billigt "svart på vitt" tryck utan en dyrbar krono litograf i brillanta färger på förgylld bakgrund. Vi hafva haft taffelaffär i många år, men denna öfverträffar alla andra tafflar vi producerat och väcker välförtjänt uppmärksamhet. Det ligger något så rörande behagligt och upplytande uti densamma att en hvar känner sig mycket tilltalad, och det kan icke vara det minsta tvifvel om att, när så är fallet, det är mycket lättare för agenter att sälja än under vanliga förhållanden. Prof med posten 25 cents; sex för \$1.00; 25 för \$3.25; 50 för \$6.00; 100 för \$11.00. Vackra rumar passande för denna taffla, gjorda af rika guldlistor, 4 tum breda, \$1.15 styck; \$11.50 pr dos. Detta omfattar glas, rygg och packning. Klipp ut denna annons och lämna denna bildning då ni requirer och ni erhåller GRATIS en af present.

HOME NOVELTY MFG. CO.,

P. O. Box 518,

(S.W. C. 250)

CHICAGO, ILL.

VID BEHÖF AF

**GODA . SKODON**

Bör ni besöka

LaConnors enda uteslutande

**...SKOHANDELSBUTIK...**

RIKHALTIGT LAGER.

Moderata Priser. **GUST E WERSEN.**

MOTTER, WHEELER CO.

—DEALERS IN—

**General Merchandise**

MOSCOW - IDAHO.

**W. A. LAYMAN**

skall värdera att patroniseras af  
Er i sina olika bräncher:

**Böcker, Skrifmaterialier, Frukter, Grocerier och Konfekter.**

Alla slags Farmprodukter tagas i utbyte för handelsvaror.

Subskription mottages å alla ledande tidningar och tidskrifter.

*You can get everything cleaned,*

*"Your character excepted."*

at the

**Moscow Steam Laundry**

**O. A. JOHNSON**

DEALER IN

**GENERAL MERCHANDISE**

TROY - IDAHO.

**Wells Grocery Co.,**

LaConner, Wash.

**Fine Crockery a Specialty.***Nice Present With Each***\$5.00 Worth of Crockery.****T. Roseland & Co.,**

General Blacksmithing,

MACHINE REPAIRING.

LaCONNER, WASH.

CLOSING OUT OUR ENTIRE LINE OF

**Ladies Shoes at Cost.***They are all Up-To-Date Styles.***J. Goldsmith,** LaConner Washington.**H. W. Rock,**

—DEALER IN—

**Harness, Saddles, Bridles Etc,**Manufacturer of the Best Harness in the  
Sound Country. Repairing Done.

LaConner, Wash.

**Polson Implement and Hardware Co****Farm Machinery***and Vehicles.*

Lime, Plaster and Cement,

Doors, Windows and,

Builders Hardware

Bale Ties, Bags

and Binder

Twine.

LaCONNER, WASH.

**OLSON & JOHNSON**

HANDLA MED

**Järnvaror & Möbler**

Troy - Idaho.

**East End Cash Grocery,**

Hammarlund &amp; Berggren, Props.

**Norway Herring, Anchovis, Potato****Flour, Medwurst and Primost.**

SCANDINAVIAN GOODS.

Corner Sprague Ave. and Pine Street.

SPOKANE, : WASHINGTON.

**Lestoe & Sherer**

—DEALERS IN—

**All Kinds of Hardware.**

MOSCOW, IDAHO.

**LaConner Drug Store**

SOPHUS JOERGENSEN, Prop. and Agt. for

**Cunard, American and Scandi-  
navian S. S. Lines.****Olson & Johnson,**

HANDLA MED

**Jernvaror och Möbler.**

TROY, - - - IDAHO.